PORTARIA N.º 944/2016 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do  Conselho do Centro de
Área  de  Ciências  Exatas  e  Biológicas,  do
campus de União da Vitória, da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 47 do Estatuto da Unespar e o disposto no
artigo 31 do Regimento Geral da Unespar;

considerando a  Resolução  006/2014 –  COU/UNESPAR,  de 04  de julho  de
2014;

considerando o Edital nº 30/2016 do campus de Apucarana;

R E S O L V E

Art  1º  Nomear  os  membros  do  Conselho  do  Centro  de  Área  de  Ciências
Exatas e Biológicas, do campus de União da Vitória da Universidade Estadual
do Paraná – UNESPAR, conforme segue:

I - Membros natos
Diretora de Centro: Lutecia Hiera da Cruz, RG 59962507
Coordenador  do Curso de  Ciências Biológicas:  Alcemar Rodrigues Martello,
RG 136365649
Coordenador  “pró  tempore” do  Curso  de  Matemática:  Everton  Jose  G.
Estevam, RG 135296694
Coordenadora do Curso de Curso de Química: Dileize Valeriano da Silva,
RG 101081605

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso
Curso de Ciências Biológicas, Josi Mariano Borille, RG 84214272
Curso de Matemática, Dirceu Scaldelai, RG 82742026
Curso de Química, Marco Antonio Pereira, RG 141567233

III – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários
Sandro Roberto Prado, RG: 123595750

IV - Conselheiros representantes do Corpo discente
Caio da Silva Gonçalves, RG: 241144666

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois)
anos a contar da data da publicação.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Art 4º Publique-se no site da UNESPAR.

Paranavaí, 29 de setembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
  Reitor